（四）审计机构： 信永中和会计师事务所

负责人： 叶韶勋

11

经办注册会计师： 张克东、刘宇

办公地址： 北京市东城区朝阳门北大街 8 号富华大厦 A 座 9 层

电 话： 010-65542288

传 真： 010-65547190

（五）验资机构： 信永中和会计师事务所

负责人： 叶韶勋

经办注册会计师： 张克东、刘宇

办公地址： 北京市东城区朝阳门北大街 8 号富华大厦 A 座 9 层

电 话： 010-65542288

传 真： 010-65547190

12

第二节  发行前后相关情况对比

一、本次发行前后前十名股东情况对比

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2014 年 9 月 30 日，发行人前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量(股)

1 清华控股有限公司 474,759,378

2 杜国楹 96,849,439

3 北京健坤投资集团有限公司 34,050,000

4 中邮核心优选股票型证券投资基金 30,442,793

5
中国对外经济贸易信托有限公司-昀沣证券投资集合资金信

托计划
28,000,000

6 华商领先企业混合型证券投资基金 21,002,740

7 蒋宇飞 20,025,170

8 俞良 19,330,367

9 中邮核心成长股票型证券投资基金 15,000,000

10 要彦彬 14,550,000

  合   计 754,009,887

（二）本次发行后公司前十名股东情况（截至股份登记日 2015 年 2 月 26

日）

序号 股东名称 持股数量(股)

1 清华控股有限公司 753,310,910

2 博时基金—兴业银行—博时资本管理有限公司 208,913,649

3 工银瑞信—广发银行—新疆盛世伟业股权投资有限公司 139,275,766

4 杜国楹 96,849,439

5 紫光集团有限公司 69,637,883

6
工银瑞信添安股票专项型养老金产品—中国工商银行股份

有限公司

62,674,094

7 蒋宇飞 20,025,170

8 俞良 19,347,067

9 谢仁国 14,865,800

10 要彦彬 14,550,000

  合计 1,399,449,778

13

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变化

股份类别

本次发行前   本次变动 本次发行后

股份数量（股）
占总股

本比例

股份数量

（股）
股份数量（股）

占总股

本比例

一、有限售

条件股份
 127,680,797 5.81%  766,016,713 893,697,510 30.15%

二、无限售

条件股份
  2,070,201,441 94.19%  0   2,070,201,441 69.85%

三、股份总

数
2,197,882,238 100.00%  766,016,713 2,963,898,951 100.00%

本次发行完成后，发行人注册资本、股份总数将发生变化，发行人将根据本

次非公开发行股票的发行结果，对公司章程相关条款进行修订。

（二）资产结构变化

本次非公开发行股票完成后将降低公司的资产负债率，改善财务结构、减少

财务费用。

本次发行完成后，公司的资产负债率将有所下降，不存在通过本次发行大量

增加负债（包括或有负债）的情况，也不存在负债比例过低的情况。

（三）业务结构变化

本次非公开发行股票募集资金用于偿还银行贷款与补充流动资金，公司主营

业务不会因本次非公开发行而发生改变。

本次非公开发行股票完成后将增强公司资金实力，有助于公司的日常运营，

符合公司的发展战略，不会对公司业务造成不利影响。

（四）公司治理结构变化

本次发行后，清华控股持股比例将有所上升，仍是本公司的控股股东，本公

司实际控制人仍为中华人民共和国教育部。本次发行不会导致公司控制权发生变

化。

本次发行不会对发行人现有公司治理结构产生重大影响，公司仍将保持其业

务、人员、资产、财务、机构等各个方面的完整性和独立性。同时，由于有更多

机构投资者参与公司非公开发行并成为公司股东，来自投资者的监督将更加严

14

格，有利于进一步提高公司决策的科学性，从而完善公司的治理结构。

本次发行后，公司继续严格根据《公司法》、《证券法》等有关法律法规的规